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Forsiden: Med deltagelse af 
mere end 400 cykelglade 
mennesker, repræsenteren
de 17 sammenslutninger, fik 
den officielle start på CYKL’ 
84 kampagnen et vellykket 
forløb i værtsbyen Middel
fart. Der var trængsel i ga
derne, som det fremgår af 
billedet. Læs mere om star
ten inde i bladet.

Foto:-jr. (DFIF).
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En naturlig følge

Siden og før den idrætspolitiske debat i 
Folketinget den 25. april, hvor kultur
minister Mimi Stilling Jacobsen fremlagde 
redegørelsen om eliteidrættens vilkår, har 
der været sagt og skrevet meget om den be
tænkning, der i november 1983 blev 
fremlagt af kulturministeriets eliteidræts
udvalg -  og bl.a. dannede grundlag for 
kulturministerens idrætspolitiske rede
gørelse den 25. april i Folketinget.

Det har nu resulteret i, at der er opnået 
et politisk forlig omkring oprettelsen af 
DANTOP. Pengene til finansieringen skal 
tilvejebringes gennem en nedsættelse af 
statsafgiften på V6 og fodboldtipningen fra 
de nuværende 19% til 16%. Nøjagtig som 
eliteidrætsudvalget havde foreslået i sin be
tænkning.

Den idrætspolitiske enighed må beteg
nes som en sejr for breddeidrætten, idet de 
øvrige kendte og foreslåede finansierings
former a f DANTOP på en eller anden må
de ville være gået udover den brede folkeli
ge idræt.

Det er i den forbindelse også værd at be
mærke sig, at samtlige idrætspolitiske ord
førere under idrætsdebatten i Folketinget 
poienterede, at den nye støtte til eliten ikke 
må ske på bekostning a f breddeidrætten.

Selv om man betegner enigheden om 
DANT OP-modellen som en sejr for den

brede idræt, så er det ikke en sejr, hvor der 
følger kroner og øre med. Det eneste, man 
har fået ud a f sejren, er, at man ikke er ble
vet dårligere stillet, end man var inden 
enigheden og før indførelsen a f DANTOP.
-  Og så kan man jo igen diskutere, om det 
egentlig er en sejr!

Men enigheden betyder også, at Dansk 
Idræts-Forbund (DIF) skal afgive 5% af sit 
tipstilskud til DANTOP. Det må siges at 
være i underkanten, idet DIF’s store andel 
af tipstilskuddet, som i 1983 var på 76,5 
miil. svarende til 44% af overskuddet, hidtil 
bl.a. har været begrundet i organisationens 
specielle forpligtelse overfor eliten.

Hvis man ellers skal bruge medlemstal
lene som sammenligningsgrundlag mellem 
de 4 idrætsorganisationer DDGU, 
DDSG&I, DIF og DFIF, når man skal 
regne lidt på de udbetalte tipstilskud, så vil 
man opdage, at både DDGU og DFIFfår 
langt mindre i tilskud end både DDSG&I 
og DIF som ligger meget tæt på hinanden.

En naturlig følge af indførelsen a f DAN
TOP må derfor være en tipslovsrevision, 
idet de grundlæggende forudsætninger si
den tipsloven blev vedtaget i 1976 er ændret 
betydelig og derfor ikke er i overens
stemmelse med de faktiske forhold i dagens 
Danmark.

- jr -
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Festlig, folkelig og fornøjelig 
cykelstart i Middelfart

Den officielle start på CYKL’ 84 
kampagnen fandt sted i Middel
fart lørdag den 5. maj.

Det blev en festlig, folkelig og 
fornøjelig cykelstart, som Middel
fart Firmasport fortjener ros for.

Deltagerne i arrangementet 
kom fra 17 forskellige byer, der 
havde sendt et cykelhold til Mid
delfart for at bringe depechen 
hjem til egen sammenslutning og 
by.

Man samledes på rastepladsen 
ved den nye Lillebæltsbro tidlig 
lørdag formiddag. Her fik cykler
ne det sidste eftersyn og mandska
bet iførte sig det rigtige tøj specielt 
til lejligheden. Man blev vidne til 
mange sjove og inspirerende på
fund både på den ene og anden 
måde. Inden starten blev deltager
ne »varmet« godt op af et veloplagt 
gøglerorkester, Sigfreds Fodvar
mere fra Ålborg, der vandrede 
rundt blandt deltagerne, til stor 
glæde og morskab for de mange 
tilstedeværende.

Med motorcykelkørende politi 
i front begav mere end 400 delta
gere sig på cykel mod Middelfart 
centrum med Sigfreds Fodvarme
re spillende og kørende på en 
traktortrukken vogn i spidsen.

Cyklerne blev parkeret ved tu
ristkontoret, hvorefter deltagerne 
begav sig til fods op gennem gåga
den. Der var trængsel udover det 
almindelige, men der herskede en 
festlig stemning, selv om gågaden 
var tæt pakket af menneske
mængder.

Man gjorde holdt på gågaden,

hvor der blev udleveret 3 hånd
madder og 1 øl pr. person. Der 
blev under opholdet bl.a. talt af 
byens borgmester, Herman Jen
sen, DFIF’s formand, Tage Carl
sen, og sammenslutningens for
mand, Svend Stougård. Endvidere 
underholdt Sigfreds Fodvarmere 
igen de mange tilstedeværende. 
De var meget populære, og publi

kum havde svært ved at skille sig 
af med dem.

Til slut fik repræsentanterne fra 
de 17 byer udleveret depechen -  
en refleksbrik i en halv meters 
størrelse samt en gave fra Middel
fart by. DFIF’s formand, Tage 
Carlsen, affyrede herefter start
skuddet til årets cykelkampagne.
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Forhastet information på det foreliggende grundlag:

Nyt skattecirkulære er på vej 
-  men ikke vedtaget

-  Det er forhastede oplysninger på 
det foreliggende grundlag, når 
man i DDSG&I’s medlemsblad 
DANSK IDRÆT nr. 11, maj 1984 
på side 5 som overskrift kan læse 
citat: »Godt nyt for kassererne: 
Slipper for at betale A-skat«. Det 
understreger DFIF’s generalse
kretær Ejgon Bertelsen overfor 
FIRMAIDRÆT.

Baggrunden for overskriften til 
historien er det resultat et tre
mandsudvalg bestående af stats
skattedirektør Hans Westerberg, 
skatteinspektør Preben Bertelsen, 
Helsingør kommune og Bent 
Agerskov fra Idrættens Fællesråd 
er kommet frem til.

Udvalget blev nedsat efter stats
skattedirektoratet i slutningen af 
1982 iværksatte en jagt på de »sor
te« penge i idrætsforeningerne. 
Flere var af den opfattelse, at 
statsskattedirektoratet i stedet 
burde have informeret noget bed
re om reglerne, i stedet for at 
iværksætte den omtale og dybde
gående kontrol.

Fra organisationernes side blev 
det også påpeget, at statsskattedi
rektoratet mangler nogle generelle 
retningslinier, idet mange af 
idrætsforeningernes problemer 
slet ikke er omtalt i diverse cirku
lærer.

Hvis udvalgets forslag til de nye 
retningslinier bliver vedtaget, skul
le det blive lettere for foreninger
ne at administrere reglerne, der 
også indeholder nye og bedre 
skatteregler for landets idrætsfor
eninger. -  Men det er en forhastet

og kan være en vildledende infor
mation til klubberne på det fore
liggende grundlag, når man bruger 
en sådan overskrift til at »sælge« 
historien, idet cirkulæret endnu 
ikke er forelagt og godkendt i 
skattedepartementet, understre
ger Ejgon Bertelsen, der samtidig 
opfordrer foreningerne til, hvis 
man hører noget om de omtalte

-  Med al ære og respekt for skyt
terne og de tanker, de har om at 
ville have to sektioner indenfor 
skydningen, så kan styrelsen ikke 
stemme for forslaget om at oprette 
en selvstændig pistolsektion, oply
ste Tage Carlsen.

-  Vi gør det med baggrund i de 
få pistolskytter, der er, samt at 
hvis vi skal have en særskilt sek
tion for pistolskytter, så kunne vi 
jo også komme ud for et ønske om 
f.eks. en særskilt sektion for 5, 7

regler, at tage oplysningerne med 
al mulig forbehold.

-  DFIF’s medlemskreds skal 
nok blive orienteret om de nye 
regler hurtigst muligt, men først 
når vi er sikker på, at de er vedta
get, således vi undgår misforståel
ser, slutter DFIF’s generalsekre
tær Ejgon Bertelsen.

-jr-

og 11-mands fodbold, og det ville 
være helt urimeligt, understregede 
Tage Carlsen.

Men forbundsformandens be
mærkninger vandt ikke flertal 
blandt forsamlingen, idet afstem
ningen viste, at 67 stemte for at 
oprette en særskilt sektion for pi
stolskytter, mens 49 stemte imod.

Den nye sektion vil blive opret
tet og sammensat i forbindelse 
med idrætsafdelingens årsmøde 
den 22. september 1984. -  jr.

Pistolskytterne får nu 
deres egen sektion
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Forbundet er ikke styrelsen 
-  det er os alle sammen

-  Ved at læse diverse sammen
slutningsblade m.v. har jeg igen
nem de sidste måneder bemær
ket mig en smule kritik direkte 
målrettet mod forbundsstyrelsen. 
Og det samme har været tilfældet 
her på repræsentantskabsmødet, 
understregede Bent Stendorf, lov
udvalget.

-  Jeg tror, at vi gør os selv skyl
dig i en lille fejl, når vi siger, at for
bundet er styrelsen. Det er det ik
ke. Det er os alle sammen. -  Jeg 
har i de sidste 3 måneder klippet i 
diverse sammenslutningsblade 
m.fl., hvor jeg har fundet negativ 
og usaglig kritik, som direkte har 
været målrettet imod styrelsen -  
og ikke mod forbundet og dets ar
bejde.

Bent Stendorf opfordrede til, at 
man fandt et spejl frem og holdt 
det op foran sig selv. -  For hvem 
er det, vi kritiserer i den sidste en
de. -  Er det ikke os selv, påpege
de Bent Stendorf! - Jeg mener, at 
vi i højere grad skal benytte os af 
andre kanaler som f.eks. for
mandsmøder og forbundsråds
møder til at bringe kritikken frem. 
Det ville være et oplagt forum.

Når man læser disse blade, så 
er der oplagte emner, som ville 
være velegnede at diskutere i et 
større forum. -  Det er ikke nok, at 
vi konstaterer, at vi har et falden
de fødselstal, vi må jo gøre noget 
ved det, understregede Bent Sten
dorf, der høstede bifald på den 
sidste udtalelse.

Bent Stendorf kunne umiddel
bart få øje på tre emner, som ville

være oplagte at få gennemdisku- 
teret i et større forum. Det er si
tuationen, når DFIF’s generalsek
retær, Ejgon Bertelsen, forlader 
organisationen for at gå på pen
sion. Og for det andet trænger vi 
til at få en målsætningsdebat om 
forbundets fremtidige arbejde. 
Den tredie ting, som også træn
ger sig på, er den fremtidige kon
sulenttjeneste, sluttede Bent Sten
dorf.

Hans Borbjerg, Fredericia, var 
ked af, at vi på denne arbejdsdag 
for firmaidrætten var vidne til en 
så negativ og kritisk indstilling til 
de fleste ting.

-  Firmaidrætten er os alle, og 
forbundsstyrelsen kan på ingen 
måde blive bedre end os, der sid
der her, understregede Hans Bor
bjerg. Han opfordrede til slut for
samlingen og de kommende tale
re til at være mere positive. -jr.

Bent Stendorf, Slagelse, bragte beviser for sine udtalelser med på talerstolen.
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Konsulenterne er hidtil 
blevet brugt forkert
Forbundsstyrelsen har været med til at ødelægge en naturlig udvikling på konsulentområ
det ved at prioritere forbundsopgaverne højere end det lokale arbejde. Det er stik imod in
tentionerne med konsulentvirksomheden, understregede Kjeld Mølgård, Frederikshavn, på 
D FIF’s repræsentantskabsmøde i Nyborg

Konsulentvirksomheden var et af 
de emner, man gav sig i lag med, 
da der blev åbnet op for kom
mentarerne til både den skrift
lige og formanden, Tage Carlsens 
mundtlige beretning på forbun
dets repræsentantskabsmøde den 
14.-15. april på Hotel Nyborg 
Strand i Nyborg.

Kjeld Mølgård, Frederiks
havn, sagde indledningsvis, at han 
ikke havde bedt om ordet for at 
rose styrelsen. -  Tværtimod, for 
jeg synes ikke, at de har gjort det 
ret godt de senere år. Og slet ik
ke, når man kritiserer mig for nog
le udtalelser. Man kan ikke altid 
være enig med styrelsen, men det 
er da ikke nødvendigvis ensbety
dende med, at man nedvurderer 
styrelsens arbejde. -  Bestemt ik
ke, de gør et stort arbejde for os 
alle sammen, understregede Kjeld 
Mølgård.

Det passer
-  Men når jeg er citeret for at 

have udtalt, at vi aldrig har prøvet
Kjeld Mølgård, Frederikshavn

at have en landsdelskonsulent, så 
er det, fordi det passer. -  Vi har 
haft en af navn, men det hjælper i 
hvert fald ikke ret meget på vores 
problemer. -  Jeg føler til tider, at 
forbundets ledelse, om så det er 
styrelsen eller generalsekretæren, 
skal jeg nok vare mig fra at udta
le, løber om hjørner med os.

-  Konsulentvirksomheden er 
blevet udbygget betydeligt, siden

vi fik den første konsulent for 12 
år siden. Den oprindelige bag
grund for udbygningen var, at vi 
skulle have 3 konsulenter -  en i 
hver landsdel. Deres primære ar
bejdsopgaver var i kredse og sam
menslutninger. Og evt. oversky
dende tid skulle bruges på for
bundsopgaver. -  Men hvordan er 
det gået? -  Og er det egentlig nød
vendigt at uddybe det? -  Det sy
nes jeg, det er. For det er åben
bart ikke »sivet« ind hos styrelsen 
endnu, at forbundets konsulenter 
ikke bruges efter deres primære 
opgave -  nemlig til sammenslut
ninger og kredse, understregede 
Kjeld Mølgård.

Han nævnte til eksempel, at 
konsulenten for de 4 nordjyske 
amter i 1979 kun brugte 30 pro
cent af sin arbejdstid til den pri
mære opgave. Resten -  altså 70 
procent af arbejdstiden blev brugt 
på diverse forbundsopgaver. Al
lerede året efter -  altså i 1980 -  
sagde samtlige konsulenter, at de 
ikke kunne overkomme flere op
gaver på lokalt plan.

Kjeld Mølgård gjorde endnu 
engang opmærksom på, at kon
sulenterne primært var ansat til at 
hjælpe kredse og sammenslutnin
ger. -  Men rent faktisk er vi ble
vet skubbet helt til side, sagde 
Kjeld Mølgård.

46 arbejdsdage
Han nævnte videre, at de 4 

nordjyske amter med 23 sam
menslutninger i 1980 sammenlagt 
har fået konsulentbistand i 46 ar-
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bejdsdage på et helt år. -  Det er 
derfor, jeg har påstået, at de nord
jyske amter aldrig havde prøvet at 
have en konsulent, understregede 
Kjeld Mølgård. Han gav endvide
re flere eksempler på den mang
lende konsulentbistand til det lo
kale og opsøgende arbejde til for
del for forbunds- og udvalgsarbej
de.

Kjeld Mølgård understregede 
til sidst, at det er en udbredt op
fattelse, at konsulenterne hidtil er 
blevet brugt forkert. Forbunds

styrelsen har på den måde været 
med til at ødelægge en naturlig 
udvikling på konsulentområdet. Vi 
må hele tiden huske på, at inten
tionerne med konsulentvirksom
heden primært har været det lo
kale arbejde med en landsdels
konsulent boende i området. Hvis 
styrelsen havde fulgt denne linie, 
så havde hele konsulentvirksom
heden uden tvivl udviklet sig helt 
naturligt. Vi må derfor tilbage til 
de oprindelige intentioner, slutte
de Kjeld Mølgård.

DFIF’s formand, Tage Carl
sen, understregede, at vi må se i 
øjnene, at udviklingen er gået så 
stærkt, at det har været nødven
digt at inddrage konsulenterne til 
forbundsopgaver for at aflaste sty
relsen og diverse udvalg. -  Jeg må 
da erkende, at vi har prioriteret 
nogle overordnede opgaver frem 
for det lokale arbejde. Men i den 
sidste ende kan det jo også blive til 
fordel for alle i DF1F, sluttede Ta
ge Carlsen.

Et tilbud til 
idrætsforeningerne 
via jobskabelsesloven
En ny pjece fortæller om mulighederne

Den store ungdomsarbejdsløshed 
er vor tids alvorligste problem. 
Folketinget har derfor vedtaget en 
række initiativer mod ungdomsar
bejdsløsheden. En del af disse hen
vender sig også til foreningslivet. 
Senest jobskabelsesloven, hvor 
foreningsverdenens arbejdsområ
de er fremhævet, som et af de om
råder, hvor der med fordel kan 
sættes mere arbejde i gang.

Det er Dansk Ungdoms Fælles
råd, der med støtte fra arbejdsmi
nisteriet har udgivet pjecen med 
titlen »Jobskabelsesloven«. Pjecen 
fortæller om de muligheder, og gi
ver eksempler på, hvordan bl.a. 
idrætsforeninger kan drage nytte 
af jobskabelsesloven.

- Jobskabelsesloven kan være 
en håndsrækning til foreningerne, 
men man bør huske på, at det er 
en beskæftigelseslov og ikke en

fritidslov. Eller sagt på en anden 
måde, beskæftigelsen er ligeså vig
tig som det produkt, der efterføl
gende stilles til foreningernes rå
dighed. Men det behøver jo ikke 
at forringe nytten af produktet. 
Kort fortalt kan jobskabelsesloven 
bruges til dels bygge- og anlægsop
gaver og dels helt nye aktiviteter i 
foreningerne, hedder det i indled
ningen på pjecen.

1 det nye hæfte kan man bl.a. 
læse noget om lovgrundlaget, 
hvordan man griber arbejdet an, 
og endelig et par eksempler, der il
lustrerer, hvad der er muligt inden 
for jobskabelseslovens rammer. 
Interesserede foreninger kan få 
mere at vide ved en henvendelse 
til forbundskontoret i Svendborg, 
tlf. (09) 22 55 92 daglig undtagen 
lørdag i tidsrummet mellem kl. 
9.00-16.00. -jr.

er problemet 
- emblemet?

Emalje emblemer  
Væ vede H
Guldtræ kkeri n 
Selvklæ bende n 
M askinbroderede n
G.K.PEDERSEN ApS
Fuglevadsvej 75, 2800 DK-lyngby 
Danmark. Telefon: 02 8704 74,
Telex: 37109 gkp dk.
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Blev provokeret 
op på talerstolen

Et enkelt ord i Tage Carlsens 
mundtlige beretning, nemlig lukre
rer, var nok til at provokere Århus 
Firma Sports repræsentanter op 
på talerstolen.

Tage Carlsens udtalelse faldt i 
forbindelse med hans omtale af en 
henvendelse fra DDSG&I til År
hus Firma Sport. I denne skriftli
ge henvendelse anmoder 
DDSG&l’s overbestyrelse Århus 
Firma Sport (ÅFS) om at træffe 
en klar afgørelse om ÅFS fremti
dige organisationstilhørsforhold. 
Altså kort og godt man må vælge, 
om man ønsker at være medlem 
af DDSG&I eller DFIF.

Bent Sørensen, Århus Firma 
Sport, sagde indledningsvis, at 
man egentlig havde besluttet sig 
for, inden man tog hjemmefra, at 
man ikke ønskede at deltage i en 
evt. debat om den omtalte sag, 
med mindre man blev provokeret 
til det. Og provokationen kom i 
Tage Carlsens mundtlige beret
ning, måske lidt uovervejet, men 
han nævnte, at Århus Firma Sport 
ikke skulle have mulighed for at 
lukrere på sit dobbeltmedlem
skab af DDSG&I og DFIF. Bent 
Sørensen oplyste videre, at Århus 
Firma Sport siden 1952 ikke har 
modtaget så meget som 1 krone i 
tilskud fra DFIF.

Tage Carlsen forklarede, at or
det lukrerer skulle forstås på den 
måde, at man ikke opnåede 100 
procent tilskud fra både DDSG&I 
og DFIF.

Heine Kristensen, Skive, øn-

■ m mmm
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Bent Sørensen, Århus

skede oplyst, hvor meget Århus 
Firma Sport får i tilskud fra 
DDSG&I. Bent Sørensen, År
hus, svarede, at man fik 143.000 
kr. på årsbasis. Hvis man udeluk
kende ‘skulle have tilskud fra 
DFIF, ville beløbet ligge på om
kring 50.000 kr., blev det oplyst. 
Der ligger altså her en klar og ty
delig økonomisk fordel for Århus 
Firma Sport i at være medlem af 
DDSG&I i stedet for DFIF. Reg

ner Rasmussen, Århus, oplyste 
endvidere, at Århus andel af 
DFIF’s samlede medlemstal ud
gør 12 procent svarende til 19.501 
medlemmer ifølge den sidst of
fentliggjorte medlemsstatistik.

Formanden for Århus Amts
kreds under DFIF, Vagn Lind
gård, understregede, at man ikke 
kan undvære Århus Firma Sport i 
amtskredsen, idet de gør et stort 
stykke arbejde.

Per Hansen, Horsens, under
stregede, at nu må Århus Firma 
Sport gøre op med sig selv, om 
man ønsker at være medlem i 
DDSG&I eller DFIF. -  Det kan 
ikke være rigtigt, at man gør det 
op i kroner og ører, hvor meget 
man får her eller der. Man kan ik
ke gå helhjertet ind for begge de
le, nu må man vælge, understre
gede Per Hansen.

Bent Sørensen, Århus, opfatte
de debatten på den måde, at man 
var ligeglad med at have Århus 
som medlem i DFIF. Denne op
fattelse kunne DFIF’s formand, 
Tage Carlsen, klart og tydeligt til
bagevise med et nej. DFIF øn
sker også Århus Fima Sport som 
medlem i forbundet.

Til orientering for læserne kan 
vi oplyse, at et ekstraordinært re
præsentantskabsmøde i Århus har 
besluttet, at der skal afholdes et 
møde mellem de to organisatio
ner, DDSG&I og DFIF samt År
hus Firma Sport med henblik på 
at finde en for alle parter accep
tabel løsning. -jr.
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Eliten må betale på lige 
vilkår med bredden
Det understregede Per Hansen, Horsens, bl.a. på D FIF’s repræsentantskabsmøde. Han 
mente også, at strandhugsten på medlemmer var startet. Her hentydede han specielt til DI F 
og DDSG&I, der gør ihærdige forsøg på at holde deres medlemstal oppe

-  DFIF må gøre sig klart, at vi står 
i en brydningstid. - Når DFIF’s 
formand, Tage Carlsen, taler om 
faldende fødselstal, så kan det må
ske ikke mærkes her og nu for 
DFIF’s vedkommende, men det 
vil komme om nogle år, under
stregede Per Hansen, Horsens. 
Men han understregede dog og
så, at der allerede var nogle sam
menslutninger og kredse, som 
kunne mærke, at specielt Dansk

Idræts-Forbund var gået på 
strandhugst for ligesom at holde 
deres medlemstal oppe. Og det 
sidste udspil er kommet fra 
DDSG&I. - Det er mig ufatteligt, 
at man i en organisation af den art 
gør noget sådant, sagde Per Han
sen.

-  Vi må da gøre os klart, at 
uden elite ingen bredde, men 
uden bredde ingen elite. Så kan 
man betale lige så tovlig, man vil.

-  Det er vores opfattelse, at hver 
enkelt naturligvis må betale for at 
dyrke den idræt, man har lyst til at 
dyrke. Det kan umuligt være så
dan, at bredden skal betale for at 
nogle få kan gå gratis igennem sy
stemet. Eliten må betale for sine 
egne aktiviteter på lige vilkår med 
bredden. -  Det kan der ikke være 
tvivl om, sluttede Per Hansen.

-jr.

Sædvane er nu 
ændret til lov

DJIF havde stillet følgende forslag 
til DFIF’s repræsentantskabsmø
de: »Medmindre andet udtrykke
ligt vedtages af repræsentant
skabsmødet eller er nævnt andet 
sted i forbundets love og vedtæg
ter træder et godkendt forslag i 
kraft umiddelbart efter vedtagel
sen«.

Bent Ole Jensen, DJIF begrun
dede forslaget med, at det i mange 
år har været sædvane, at ændrin
ger i f.eks. turnerings- og spillereg
ler først trådte i kraft efter der

havde været afholdt et landsstæv
ne i den pågældende idrætsgren.

-  Fra diverse referater fra sek
tionsmøderne har der også afspej
let sig en vis usikkerhed om ikraft
trædelsen af foretagne ændringer, 
sagde Bent Ole Jensen. Han men
te videre, at disse forhold var 
uholdbare og derfor måtte forret
ningsgangen strammes op.

IA’s formand, Jørn Godt, kun
ne godt forstå DJIF’s forslag, men 
så vidt han kunne se, har vi prakti
seret det foreslåede hele tiden. -

At så DJIF nu vil have dem præci- 
ceret og gjort sædvane til lov, er 
da helt i orden, sagde Jørn Godt.

Forslaget blev vedtaget med 
122 stemmer for og 8 imod. -jr.

Vort speciale er 
sportstøj med 
reklametryk...

Ring eller skriv efter 
vor farvebrochure.

ANÉRO 
SPORT Aps
Specialfabrik fo r fr itids - & 
sportsbeklæ dning.

7400 Herning . Tlf. 07-12 92 11
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Personalepolitikken 
i forbundet

Leif Jørgensen, Skive, gav på re
præsentantskabsmødet udtryk for, 
at det var på tide, man fik en de
bat om personalepolitikken i for
bundet. -  Skal vi blive ved med at 
øge funktionærstaben, således der 
i den sidste ende bliver mindre til
skud til sammenslutningerne? El
ler skal man øge konsulentstaben 
og tilskuddet til sammenslutnin
gerne eller deres muligheder for 
selv at løse deres problemer i ste-
Per Hansen, Horsens

I 20 JANU,

det for at bruge dem til admini
strationspersonale på forbunds
kontoret i Svendborg, understre
gede Leif Jørgensen.

Jørgen Olsen, Helsingør, for
ventede, at der blev foretaget en 
kulegravning af hele konsulent
virksomhedens arbejde! -  Jeg for
nemmede, at det var et krav, der 
blev stillet på det ekstraordinære 
formandsmøde i Fredericia i ja
nuar 1984, da man drøftede en 
evt. ansættelse af to nye konsu
lenter! Han håbede stadigvæk, at 
en sådan kulegravning var på vej, 
selv om Tage Carlsen intet har 
nævnt om den i de to beretnin
ger, understregede Jørgen Olsen.

-  Vi har i dag tre instanser, der 
styrer forbundet. Det er styrelsen, 
forbundskontoret og konsulen
terne. Men jeg vil nok stille et lille 
spørgsmålstegn ved, om vi fortsat 
skal have en generalsekretær, når 
Ejgon Bertelsen forlader forbun
det for at gå på pension! -  Fordi 
andre har en generalsekretær, er 
det jo ikke ensbetydende med, at 
vi også skal, sagde Jørgen Olsen. 
Han anbefalede, at man i stedet 
arbejdede i retning af en chefkon
sulent til at varetage konsulent
virksomheden og så en kontor
chef til at forestå ledelsen af for
bundskontoret.

Per Hansen, Horsens, bød for
bundets nye markedsføringskon
sulent, Finn Hagedorn, velkom
men. Han understregede også, at 
hvis man ikke er dygtige nok til at 
sælge sig selv ude i sammenslut-

Jørgen Olsen, Helsingør

ningerne, så hjælper det ikke no
get, at man har fået en dygtig 
mand til at sælge forbundet.

Tage Brostrøm, Vestsjællands 
Amtskreds, mente, at konsulen
terne ind imellem yder professio
nel assistance. Han anbefalede i 
den forbindelse også forbundssty
relsen til at benytte sig af profes
sionel assistance, når man frem
over ansætter konsulenter og an
det personale. -  jr.
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Nye og utraditionelle 
aktiviteter 
koster penge

-  Tage Carlsen snakkede i sin 
mundtlige beretning om, at vi 
skulle gå nye og utraditionelle ve
je. -  Det er da skønt at høre. Det 
er vi med på i Horsens, sagde sam
menslutningens formand, Per 
Hansen, på repræsentantskabs
mødet i Nyborg. -  Men hvilke ve
je skal vi gå, når vi skal tænke 
utraditionelt? -  Sidste år spurgte 
jeg på repræsentantskabsmødet, 
hvad DFIF’s holdning var til de

arbejdsledige, og hvordan vi kun
ne integrere dem i DFIF’s ræk
ker. Det fik jeg ikke noget svar på. 
Man kravlede rundt om det som 
katten om den varme grød, un
derstregede Per Hansen.

Tage Brostrøm, Vestsjællands 
Amtskreds, understregede, at det 
koster penge at starte nye aktivi
teter. En forudsætning for, at det 
kan lade sig gøre, må være, at vi 
får nogle øgede midler. Men en

Tage Brostrøm, Slagelse

anden væsentlig faktor, der også 
spiller ind, er, at vi ikke bliver be
skåret i vore tilskud fra både amt 
og kommune, understregede Ta
ge Brostrøm. -jr.

Flere ændringer der
vedrører
idrætsafdelingen

Der har igennem de sidste år væ
ret delte meninger om, i hvilket fo
rum rækker og klasseudvidelser i 
de respektive idrætsgrene skulle 
behandles og vedtages.

Fremover skulle denne tvivl 
være manet til jorden, idet et 
fremsat forslag af idrætsafdelingen 
på repræsentantskabsmødet blev 
vedtaget. Det går i sin enkelthed

ud på, at forslag til ændringer i 
rækker og klasser i de af repræ
sentantskabsmødet godkendte 
idrætsgrene skal godkendes på 
idrætsafdelingens årsmøde.

For at imødegå et andet pro
blem, der også har været genstand 
for en del snak frem og tilbage, 
nemlig hvornår vedtagne spille- og 
turneringsregler trådte i kraft, hav

de idrætsafdelingen foreslået, at 
vedtagne forslag til ændring i spil
le- og turneringsregler får gyldig
hed pr. 1. april året efter. Dette 
forslag blev vedtaget, uden nogen 
stemte imod.

Et andet forslag, der vedrørte 
Fællesbestemmelsernes § 8 stk. 
M. blev også vedtaget. Forslaget 
var oprindelig stillet af idrætsafde
lingen. Til dette blev der stillet tre 
ændringsforslag. Det var Nordjyl
lands amtskreds ændringsforslag, 
der blev vedtaget med 86 stemmer 
for og 28 imod.

De vedtagne ændringer går ud 
på, at evt. mundtlige (telefoniske) 
afbud skal efterfølges af et skrift
ligt afbud senest 72 timer (tidligere 
var det 24 timer red.) efter det 
mundtlige er givet. Endvidere blev 
ordet sygdomserklæring i sidste li
nie i § 8. stk. M. ændret til AF- 
BUDSERKLÆRING. -jr.
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Større underskud 
end budgetteret

Henning Nielsen, forbundsstyrel
sen, måtte under DFIF-centrets 
regnskabsaflæggelse bede om for
samlingens forståelse for, at cen
trets underskud var blevet 128.000 
kr. større end budgetteret. Han 
gav en forklaring på overskridel
sen, som han bl.a. mente skyldes 
for høje lønudgifter. Han håbede 
og troede på, at regnskabet ville 
blive bedre til næste år.

Det håbede Jørgen Olsen, Fre
deriksborg amtskreds, også, men 
han troede ikke på det. Han var 
endvidere meget pessimistisk ind
stillet med hensyn til centrets 
fremtid på nuværende tidspunkt -  
set ud fra et realistisk synspunkt. 
Han troede også, at man skulle be
gynde at arbejde på at få afhæn
det centret, hvis ikke regnskabet 
blev bedre i løbet af det næste års 
tid.

Birgit Møldrup, Horsens, men
te, det så sort ud for DFIF, hvis 
man ikke, organisationens størrel
se taget i betragtning, havde råd til 
at behandle centret. Hun foreslog, 
man skulle undersøge, hvordan 
andre organisationer kører deres 
centre. Det kunne man måske læ
re noget af!

Hans-Jørn Poulsen, Postens IF, 
der tidligere havde været mod
stander af centret, erkendte, at 
han havde ændret mening. -  Nu 
har vi det center, og så må vi se og 
få det brugt. Posten er begyndt at 
lægge sine kurser til centret. Hvis 
andre fra firmaidrættens med
lemskreds gjorde det samme, kun
ne vi måske få det til at køre, så

alle kunne acceptere det, sagde 
Hans-Jørn Poulsen.

Kurt Olesen, Nyborg, mente ik
ke, at man nogen sinde blev enige 
om det center. Han var også af 
den opfattelse, at det nu var på ti
de, man gjorde op med sig selv, 
hvad man egentlig ville ofre på 
centret. Det nuværende under
skud afskrækkede ham ikke.

DFIF-centrets regnskab blev 
herefter enstemmigt godkendt.

-jr.

Forbundsstyrelsen havde på re
præsentantskabsmødet foreslået, 
at repræsentantskabet for yderli
gere ét år satte lovenes § 13 og 
vedtægter for centerudvalget ud 
af funktion, samt at forbundssty
relsen i den nævnte periode gøres 
ansvarlig for centrets drift.

Nordjyllands amtskreds kunne 
gå ind for styrelsens forslag, men 
ønskede tilføjet »samt forbereder 
et eventuelt salg af centret«.

Nogen var af den opfattelse, at

s-w J M I I U H I «

Hans-Jørn Poulsen, Postens IF.

man tidligere på et forbundsråds
møde havde givet styrelsen tilsagn 
om, at man overlod det til styrel
sen at styre centret indtil 1985, 
hvor der ifølge en tidligere beslut
ning skal træffes en afgørelse om 
centrets fremtid.

Under afstemningen faldt både 
styrelsens oprindelige forslag samt 
Nordjyllands ændringsforslag. Det 
betyder altså, at der igen skal ned
sættes et centerudvalg bestående 
af tre personer. -jr.

Der skal igen 
nedsættes et 
centerudvalg
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Repræsentantskabsmødet flyttet 
til november

Der var flere bemærkninger til 
forslaget fra Nordjyllands amts
kreds om at flytte DFIF’s repræ
sentantskabsmøde fra april til no
vember.

Motiveringen for at flytte års
mødet skal søges i, at den eneste 
indflydelse sammenslutningsre
præsentanterne i dag har på for
bundets økonomi er via budgetter
ne, idet det årsregnskab som frem
lægges på repræsentantskabsmø
det er fortid, blev det understre
get.

Som det er i dag, vedtager man 
også et budget på repræsentant
skabsmødet, hvor 'A af regnskabs
året er afviklet, og man er som føl
ge deraf også begyndt at bruge af 
pengene, understregede Gunnar 
Gravesen fra Nordjyllands Amts
kreds.

Med det nye forslag skal man 
tage stilling til et budget, man end
nu ikke er begyndt at bruge af. 
Det virker mere naturligt end ef
ter de nuværende regler, blev det 
påpeget.

Forslaget blev vedtaget med 92 
stemmer for og 21 imod. Det bety
der samtidig, at DFIF’s næste re
præsentantskabsmøde først skal 
afholdes i november 1985.

-jr.

DANSK FIRMAIDRÆTSFORBUND

Et idrætsforbund med ca. 175.000 aktive medlemmer i 5000 
firmaklubber udbygger p.t. sin konsulentvirksomhed og 
søger en

Foreningskonsulent
der primært skal varetage følgende:

Arbejdsopgaver:
bistå amtskredse og lokale sammenslutninger i organisato
riske og økonomiske anliggender (godt kendskab til fritids
loven m.v.)
forestå og informere om forbundets aktiviteter, kurser, 
stævner m.v., og iøvrigt medvirke i forbundets alm. 
virksomhed.

Vi søger:
en konsulent, der kan arbejde selvstændigt -  ofte udenfor 
almindelig arbejdstid,
en konsulent med erfaring i foreningsarbejde -  kendskab 
til firmaidrættens forhold vil være en fordel, men ingen 
absolut betingelse.
Konsulentens virkeområde bliver indtil videre sydjyske og 
fynske amter.
Tiltrædelse 1. september 1984 -  eller efter aftale.
Løn i henhold til statens lønramme 23 -  skalatrin 29 (p.t. kr. 
13.117.00 pr. md.) + stedtillæg.

Skriftlig ansøgning bilagt referencer sendes til:

DANSK FIRMAIDR/ETSFORBUND
Taasinge Hallen, 5700 Svendborg, 
senest den 28. juni 1984.
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Hyldest til Alfred Petersen, 
Odense

Tidligere forbundsstyrelsesmed
lem, Alfred Petersen, Odense, del
tog ikke i DFIF’s repræsentant
skabsmøde i Nyborg. Årsagen var 
den, at Alfred Petersen i begyn
delsen af året, efter eget ønske, 
skriftligt havde meddelt forbun
det, at han ønskede at træde ud af 
forbundsstyrelsen med det sam
me.

Baggrunden for denne beslut
ning orienterede Jørgen Hansen, 
nyvalgt FKS-formand i Odense, 
deltagerne om på repræsentant
skabsmødet, hvor han oplæste en 
skrivelse til forsamlingen fra Al
fred Petersen.

Kort fortalt er sagen den, at 
DFIF’s ordensudvalg har be
handlet en sag fra FKS-Odense og 
truffet en afgørelse. Sammenslut
ningen, og dermed også Alfred 
Petersen, er imidlertid af den op
fattelse, at DFIF’s ordensudvalg 
og styrelse ikke har beføjelser til at 
behandle og afgøre den omhand
lende sag.

Men det er fortsat DFIF’s lov
udvalg og forbundsstyrelsens 
overbevisning, at enhver sag fra 
sammenslutningerne kan be
handles og afgøres af DFIF’s or
densudvalg.

Flere firmaidrætsledere gav på 
repræsentantskabsmødet også ud
tryk for det samme synspunkt. De 
undrede sig endvidere over, at Al
fred Petersen og bestyrelsen i 
FKS-Odense ikke kunne følge de 
love og vedtægter, man selv har 
været med til at vedtage engang!

- Men lad det nu ligge. -  Jeg sy
nes, at forsamlingen skylder at si
ge Alfred Petersen tak for hans 
mange års arbejde for firmaidræt
ten, understregede Jørgen Olsen, 
Helsingør. Og med bragende og 
taktfaste klapsalver sagde delta
gerne i DFIF’s repræsentant
skabsmøde på den måde tak til 
Alfred Petersen for hans utrætte-

Vi skal flere år tilbage i historien 
for at finde så mange indlæg om
kring forbundets skriftlige og 
mundtlige beretning, som tilfæl
det var i år. Der var nemlig ikke 
færre end 35 indlæg. De brugte 
sammenlagt 1 time og 37 minut
ter til at diskutere og debattere 
indholdet eller mangler ved de to 
beretninger.

Der var delte meninger om bå
de den skriftlige og mundtlige be
retning. Gunnar Gravesen, Frede
rikshavn, mente, at den skriftlige 
beretning var ret så tynd, mens

lige og lange gerning i firmaidræt
tens tjeneste.

Flere firmaidrætsledere gav se
nere fra talerstolen også udtryk 
for deres tak til Alfred Petersen, 
heriblandt DFIF’s formand, Tage 
Carlsen. Formanden for FKS- 
Odense, Jørgen Hansen, lovede at 
bringe takken videre til Alfred Pe
tersen, når han kom hjem. -J r-

han synes, at den mundtlige stak 
hist og pist. Per Hansen, Horsens, 
var af den modsatte opfattelse, 
idet han synes, at den mundtlige 
var lidt tynd. Han mente til gen
gæld, at den skriftlige var bedre og 
mere fyldestgørende.

Leif Jørgensen, Skive, mente, 
det var nogle omfattende beret
ninger. Men hvor meget kød der 
så er på dem, kan man måske nok 
diskutere. Flere andre talere tak
kede styrelsen for gode beretnin
ger og arbejdet i årets løb.

Der var delte 
meninger om 
beretningerne
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Jørn Godt, Kolding, tildelt 
Agerbækpokalen og nyvalgt til 
forbundsstyrelsen

Formanden for Kolding Firma 
Sport og DFIF’s idrætsafdeling, 
Jørn Godt, var på DFIF’s repræ
sentantskabsmøde genstand for en 
dobbelt opmærksomhed.

Under aftenfesten lørdag blev 
Jørn Godt tildelt en af DFIF’s hø
jeste udmærkelser, nemlig A. 
Agerbæks ærespokal. Og søndag 
formiddag blev han nyvalgt til for
bundsstyrelsen.

Jørn Godt startede sin firma
idrætskarriere i 1961, da han blev 
formand for den firmaidrætsklub, 
hvor han var i lære i. Kun to år ef
ter kom han ind i Kolding Firma 
Sports fodboldudvalg, hvor han 
senere blev formand for udvalget i 
1969.

I 1971 kom han ind i DFIF’s 
første idrætsudvalg, der bestod af 
10 mand -  to fra hver idrætsgren. I 
1973 blev han valgt som formand 
for Kolding Firma Sport -  et job, 
han har varetaget lige siden. Det 
betød samtidig, at han senere på 
året forlod DFIF’s idrætsudvalg.

Men i 1975 blev han igen valgt 
ind i forbundets idrætsudvalg, 
hvor han repræsenterede hånd
bolden. I 1979 blev Jørn Godt 
valgt som ny formand for DFIF’s 
idrætsafdeling i den nye struktur 
efter Tage Brostrøm. Denne post 
bestrider han fortsat, men på 
idrætsafdelingens årsmøde til sep
tember må han efter valget til for
bundsstyrelsen trække sig tilbage 
fra posten grundet forbundets gæl
dende regler.

Jørn Godt har endvidere haft 
sæde i et hav af udvalg og besty

relser m.v. igennem årene. -  Alle 
med det formål at tale og arbejde 
for firmaidrættens sag.

Agerbækpokalen tildeles for ét 
år et medlem under DFIF, der 
som leder har udført et dygtigt og 
initiativrigt arbejde for firmaidræt
ten i Danmark, fremgår det af be
stemmelserne. Og man kan vist ro
ligt sige, at Jørn Godt til fulde kan 
opfylde disse intentioner. Det er

også værd at bemærke sig, at han 
trods sin unge alder (40 år) har be
skæftiget sig med firmaidræt på le
derplan i mere end halvdelen af sit 
liv -  helt nøjagtig i 23 år.

Jørn Godt skulle derfor, sam
menholdt med hans store og man
ge berøringsflader i firmaidræts
sammenhæng, være godt rustet til 
at gå ind i styrelsesarbejdet.

-jr-

DFIF's formand Tage Carlsen, tv., overrakte Agerbækpokalen og lykønsker her 
Jørn Godt med tildelingen.
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Repræsentantskabsmøde
-  og hvad så?

Dette års repræsentantskabsmø
de afsluttedes med formandens 
ord om »et frustreret og broget re
præsentantskabsmøde« -  en ud
talelse, som vi formentlig er man
ge, der kan være helt enige i.

Repræsentantskabets debat om 
beretninger begyndte med uartig
heder rettet mod gæstebordet og 
gik derefter over til indlæg om »ad 
hoc emner«, som kun enkelte re
præsentanter kunne have interes
se i og afsluttedes med diverse an
greb på hinanden, på udvalg/af- 
deling, så indtrykket blev »en ne
gativ stemning«, som ikke klædte 
et landsforbunds højeste myndig
hed.

Min opfattelse er, at vi ikke må 
lukke øjnene for realiteterne, og 
erkende at problemet er tosidigt.

1. Repræsentanterne:
Hvor var de repræsentanter, der 
kunne tale for en positiv opfattel
se af DFIF? En enkelt markerede 
sig.

Hvor var de konstruktive ind
læg, der skulle gavne DFIF?

Der blev, uanfægtet, udtalt di
rekte usandheder fra talerstolen!

Der blev af en (gammel) re
præsentant stillet forslag om at »se 
bort fra lovene«.

Der blev givet udtalelser om 
forslag, der meget tydeligt gav ind
tryk af, at de pågældende ikke for- 
stod/eller ville forstå indholdet.

Hvorfor var der konfronta-

Bent Stendorf, Slagelse

tionsstemning i stedet for smil på?
Hvorfor de mange angreb/den 

megen aggressivitet?

2. Styrelsen
Hvorfor var Styrelsen denne gang 
så ualmindelig passiv? Det virke
de, som om man havde aftalt at 
ville holde en meget lav profil un
der debatten.

Hvorfor afparerede man ikke,

når udvalg og afdeling blev angre
bet -  (Var man enig i udfaldene?).

Hvorfor tilbageviste man ikke 
direkte udtalte usandheder?

Styrelsens holdning blev for 
sjældent markeret i forbindelse 
med debatterne om forslagene. En 
udtalt holdning til de enkelte for
slag ville sikkert kunne sætte tin
gene bedre på plads, fordi repræ
sentanterne så ville kende styrel
sens officielle holdning.

Har styrelsen for mange udad
vendte engagementer i forhold til 
arbejdet på de indre linier?

Vi har i mange år hørt beret
ningens udtalelse om målsæt- 
ning/nytænkning.

Jeg tror, repræsentanterne 
snart håber på action nu.

Efter min opfattelse var det et 
lidet konstruktivt repræsentant
skabsmøde, hvor lidt tilfældige 
emner kom i focus uden at kunne 
have den brede interesse.

Jeg tror, vi alle skal bruge de 
næste 1 Vi år til en tænkepause 
med henblik på igen at skabe et 
positivt og konstruktivt repræsen
tantskabsmøde.

Jeg er bestyrket i min ofte ud
trykte opfattelse af, at Dansk Fir
maidrætsforbund nemt vil kunne 
overleve ved kun at afholde re
præsentantskabsmøde hvert 2. år.

Men det var en god festaften.

Bent Stendorf.
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Leo Frederiksens mindepokal 
tildelt Bent Holving, Haderslev

Leo Frederiksens mindepokal kan 
uddeles én gang årligt til en person 
under DFIF, der i sit arbejde har 
virket til gavn for skyttesagen.

Pokalen blev i år tildelt Bent 
Holving, Haderslev.

Bent Holving startede med at 
dyrke firmaidræt i 1947, da han 
var ansat på Orlogsværftet i Kø
benhavn. Han kom til Haderslev i 
1957, hvor han fik ansættelse hos 
Brdr. Gram, hvor han stadig er an
sat.

Her begyndte han samme år at 
spille fodbold og kom med i sam
menslutningens fodboldudvalg. 
Da skydningen i midten af 60’erne 
begyndte at komme op at stå i fir
maidrætssammenhæng, tog Bent 
Holving initiativ til, at man på 
Brdr. Gram deltog ved diverse 
stævner m.v.

Men hvem kunne vide, at det 
skulle blive begyndelsen til Bent 
Holvings nu snart 20-årige virke 
for skydesagen på Brdr. Gram og i 
Haderslev Firma Sport!

Efter at have fået skydningen 
op at stå på sin arbejdsplads, var 
det også Bent Holving, der var pri
mus motor og initiativtager til, at 
Haderslev Firma Sport fik opret
tet en skydeafdeling.

Bent Holving har været for
mand for Brdr. Grams skydeafde
ling siden opstarten midt i 60’erne. 
Han har endvidere været formand 
for sammenslutningens skydeafde
ling i de sidste 4-5 år.

Bent Holving har og gør stadig 
et stort stykke arbejde for skyde
sagen. Han har været med til at til

rettelægge og afvikle et utal af di
verse stævner. Han har tidligere 
modtaget Haderslev Firma Sports 
Guldnål og sidste år blev han til
delt DFI F’s hæderstegn for sit sto
re lederarbejde for skyttesagen i 
firmaidrætssammenhæng.

Man kan vist roligt sige, at han 
var et velkvalificeret emne til at 
modtage Leo Frederiksens minde
pokal, som han blev tildelt på 
DFIF’s repræsentantskabsmøde i 
Nyborg af forbundets formand, 
Tage Carlsen. -  jr.

Bent Holving, th., har netop fået overrakt det synlige bevis på tildelingen af Leo 
Frederiksens mindepokal af DFIF's formand Tage Carlsen, der på billedet øn
sker tillykke.
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Tage Carlsen efter Kina-turen:

I Kina er der tvungen pause
gymnastik på arbejdspladsen

-  Det er kinesernes 
grundopfattelse, at man 
må motionere for at få  et 
godt helbred. Men i 
Kina er idrætten også et 
led i opdragelsen, for
tæller DFIF’s formand, 
Tage Carlsen, til FIR
MAIDRÆT efter sin 
hjemkomst fra en 14 
dages kultur rejse i Kina 
i sin egenskab af for
mandfor Idrættens Fæl
lesråd

DFIF’s formand, Tage Carlsen, 
har sammen med en dansk kultur
delegation bestående af kulturmi
nister Mimi Stilling Jacobsen, mi
nistersekretæren, departements
chefen, rigsantikvaren, statsbiblio
tekaren, direktøren for kultureks
portudvalget og filminstituttet væ
ret på en 14 dages rejse til Kina. 
Det var i sin egenskab af formand 
for Idrættens Fællesråd, at Tage 
Carlsen var inviteret med på rej
sen som repræsentant for Dansk 
idræt.

-  Noget af det, jeg specielt lag
de mærke til overalt i de kinesiske 
byer om morgenen, var, at man så 
gamle kinesere i færd med wuzhu

-  skyggeboksning. Det er en æld
gammel kinesisk idræt, som styr
ker bevægelser og koncentrations
evne, fortæller Tage Carlsen.

Det var hovedsagelig de ældre, 
der dyrkede denne sport overalt 
f.eks. på gader, veje og i parker. 
De yngre joggede eller arrangere
de morgengymnastik ved busstop
pestederne. Det er også værd at 
bemærke sig, at der på arbejds

pladserne er tvungen pausegym
nastik to gange om dagen. Det 
skulle give lyst til mere, og det 
kunne det også tyde på, det gør, 
for 80-90% af kineserne dyrker 
nemlig sport uden for arbejds- el
ler skoletiden, siger Tage Carlsen.

Man besøgte også en idrætshøj
skole i Peking med 2.000 elever. 
De er specielt udvalgt til optagelse 
på skolen efter hårde prøver. Til

DFIF's formand Tage Carlsen, yderst tv., ses her sammen med kulturminister 
Mimi Stilling Jacobsen og delegationens øvrige deltagere og værter på Den Kine
siske Mur.
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skolen hører der 11 sportshaller, 
50 idrætspladser samt tre stadions. 
Skolens samlede idrætsareal er på 
7.000 kvm. Eleverne uddannes til 
trænere, lærere eller topidræts
folk.

-  Der foregår en hård sortering 
i den 5-årige grundskole samt mel
lemskolen, der er på to gange 2 år. 
De udvalgte elever begynder på 
idrætshøjskolen, når de er 15-16 
år. Det er dem, vi senere ser i kon
kurrencer i vesten. Kineserne er 
blevet mere vestligt orienteret og 
vil nu hævde sig på internationalt 
topplan, fortæller Tage Carlsen til 
FIRMAIDRÆT. Det er også bag
grunden for, at Kina ansøger om 
De Olympiske Lege i 1992 og sen
der flere og flere idrætsfolk til de 
internationale konkurrencer.

DFIF’s formand blev endvide
re meget forbløffet over den bred
de, idrætten har i Kina, men også 
over den hårde udvælgelse, der 
finder sted, når det drejer sig om

eliteidrætsfolk. Under besøget på 
idrætshøjskolen i Peking havde 
Tage Carlsen en samtale med sin 
kollega i Kina, der også er general
sekretær for Den Olympiske Ko
mite. I Kina er nationalsporten 
bordtennis. Herefter kommer vol
leyball og wuzhu.

Det var kun i Peking, Tage 
Carlsen havde lejlighed til at kom
me nærmere ind på idrætten i Ki
na. Men halvdelen af oplevelsen 
var også, at det var en ministerde
legation, for hvilke alle døre blev 
åbnet, fortæller Tage Carlsen. Der 
var besøg på fabrikker og i lands
byer, og selv om man på grund af 
sprogbarrieren ikke var i direkte 
kontakt med den menige kineser, 
så virkede alle glade og tilfredse.

-  Men en dansker ville nok be
takke sig for at bo, leve og arbejde 
som kineseren. En industriarbej
der tjener i Kina 350 kr. om måne
den, men så er huslejen til gen
gæld også lille, og man betaler in

gen skat. Der arbejdes 48 timer 
om ugen uden ferie, med undta
gelse, hvis man har familie boende 
længere væk. Der arbejdes på alle 
ugens dage af både mænd og kvin
der, men der arbejdes ikke med 
maskiner. I Kina er det menneske
ne, der udfører alt arbejde, derfor 
er der heller ingen arbejdsløshed i. 
landet, fortæller Tage Carlsen.

Han siger videre, at han følte 
sig godt tilpas som dansker i Kina. 
Alle kendte H. C. Andersens 
eventyr og mange børn kunne syn
ge hans sange.

Rejsen varede som sagt i 14 da
ge, og man besøgte et hav af se
værdigheder bl.a. Den Kinesiske 
Mur. Derudover deltog delegatio
nen i en lang række banketter 
m.v. I Hongkong besøgte man 
bl.a. ØK, Mærsk og Carlsberg.

-  Det var en interessant og op
levelsesrig rejse, som jeg vil kunne 
leve længe på, slutter DFIF’s for
mand, Tage Carlsen. -jr.

Repræsentantskabsmøde i 
Frederikshavn 1985

Slagelse Firma Sport havde fore
slået, at repræsentantskabsmødet 
i 1985 igen skulle afholdes i Ny
borg, med henvisning til stedets 
centrale beliggenhed og gode mø
defaciliteter.

Kjeld Mølgaard, Frederiks
havn, mente ikke, at den centrale 
beliggenhed havde nogen betyd
ning. Han mente derimod, at der 
lå en PR-mæssig værdi for den ar
rangerende sammenslutning ved 
at placere repræsentantskabsmø
det forskellige steder i landet.

Forslaget blev forkastet, idet 
kun 31 stemte for og 92 imod for
slaget.

Der forelå endvidere forslag fra 
Frederikshavn Firma Klubber om 
at afholde DFIF’s repræsentant
skabsmøde i 1985 i Frederikshavn. 
Det blev vedtaget med 93 stem
mer for og 18 imod. Det blev end
videre oplyst, at mødet vil blive af
holdt i weekenden den 23.-24. no
vember 1985.

Helsingør Firmaidræt havde 
endvidere fremsat ønske om at få

placeret repræsentantskabsmødet 
i Helsingør i 1986. Det gav anled
ning til en lang debat, som munde
de ud i, at en vejledende afstem
ning viste, at der var flertal for at 
lægge repræsentantskabsmødet til 
Helsingør i 1986. Som mødeda
toer blev opgivet lørdag den 19. og 
søndag den 20. november 1986.

-jr-
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Hæderstegn til 
Næstved-leder

På Næstved Firma Sports repræ
sentantskabsmøde blev en af sam
menslutningens mangeårige firma
idrætsledere, Leif Ellegård, tildelt 
DFIF’s hæderstegn.

Leif Ellegård har været med i 
Næstved Firma Sports bestyrelse 
lige siden 1967. Han har igennem 
årene beklædt mange forskellige 
poster. Han har bl.a. været for
mand og sekretær i sammenslut
ningen. I dag beklæder han næst

formandsposten i sammenslutnin
gen. Derudover er han formand 
for Storstrøms Amtskreds, 1. 
suppleant til forbundsstyrelsen 
samt medlem af DFIF’s lovud
valg. Leif Ellegård er tidligere ble
vet hædret med S/48 legatet samt 
Næstved Firma Sports lederpokal.

Hæderstegnet blev overrakt af 
forbundsstyrelsesmedlem Kurt Pe
tersen, Slagelse.

-jr-

Forbundsstyrelsesmedlem Kurt Petersen, Slagelse, overrækker og lykønsker Leif 
Ellegård med hæderstegnet.

idana
sport

Dueoddevej 14, Herning 07-22 06 22

SPORTSTBJ
direkte fra fabrik til forbruger.
Træningsdragter i lækker blank 
kvalitet til attraktive priser. 
Polyester/triacetat.

Priseks. str. M kr. 275,00 
moms kr.60,50 

i alt incl. moms 
kr. 335,50

Idana Sport 
sælger alt 
inden for 
sportsbe
klædning. 
Ring eller 
skriv efter 
vor farve- 
brochure.

Ændrede
regler

For at hjælpe og spare sammen
slutningerne for nogle penge og 
øvrige problemer vedr. bl.a. ting
lysninger, havde forbundsstyrelsen 
foreslået følgende ændring til 
»Vedtægter for DFIF’s Anlægs- 
og materialefond«: Bevilling af lån 
skal sikres ved en rimelig form for 
sikkerhed. Såfremt lånet ydes til 
fast ejendom, hvori DFIF låntage
ren ikke står som eneejer, skal sik
kerheden bestå i tinglyst pant i 
omhandlende ejendom.

Forslaget blev vedtaget uden 
nogen stemte i mod. -jr.
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Hvide Sande-tømrere vandt 
kæmpemæssig håndboldturnering 
i Vestberlin

Jeg tror ikke, at jeg overdriver, 
hvis jeg siger, at vi alle var impo
nerede. Det var ganske enkelt et 
storslået arrangement, og vi hå
ber meget at kunne deltage igen til 
næste år.

Fortælleren er Søren Juul Mik
kelsen, der sammen med 15 an
satte og pårørende i sit firma har 
deltaget i et sportsarrangement i 
Vestberlin for firmahold.

I/S Juul Mikkelsen deltog med 
et håndboldhold i en turnering 
med 80 deltagende firmahold. 
Turneringen blev afviklet i hele 13 
haller, og som kronen på værket 
gik Hvide Sande-holdet ubesejret 
igennem fem kampe med finale
sejr over Politiet fra Hamburg.

-  Vi fik en flot pokal for indsat
sen, men det var nu ikke det afgø
rende. Det afgørende var, at vi 
havde en tur, der var med til at ry
ste vore folk sammen på en må
de, som det ikke er til at opnå, 
hvis man »kun« kender hinanden 
fra arbejdspladsen.

Indbydelsen til det kæmpe
mæssige stævne fik holdet, da det 
sidste sommer deltog i firma
idrættens landsmesterskab i Ny
borg, og siden er kontakten med 
Vestberlin holdt ved lige.

-  Jeg spurgte vore ansatte, om 
de mente, det var noget, vi skulle 
prøve. Og det var der bred enig
hed om. Vi søgte forskellige ste
der om tilskud til turen, og vi fik 
hjælp fra Dansk Firma Idrætsfor
bund, Ringkjøbing Amtskreds og 
fra firmaidrætten i Ringkjøbing.

Så kunne turen gøres for 550 kr. 
pr. mand -  når firmaet også gav et 
lille tilskud -  og pengene var givet 
godt ud. Jeg er sikker på, at der er 
interesse for at komme afsted igen 
næste år. Indbydelsen har vi alle
rede fået, fortæller Søren Juul 
Mikkelsen.

Hvide Sande-holdet, der var 
ene om at repræsentere Skandi
navien, brugte ni timer på køretu
ren til Vestberlin, og deltagerne fik 
blandt andet set Østtyskland fra 
motorvejen.

-  Vi havde strenge ordrer om 
ikke at forlade motorvejen, men 
alligevel kunne man godt danne 
sig et indtryk af forholdene, og de 
er jo ikke som herhjemme: Store 
marker, kæmpemæssige kollek

tiv brug og langt mellem husene.
Som afslutning på stævnet i 

Vestberlin deltog Hvide Sande- 
holdet i en afslutningsfest med 
over 1000 deltagere og musik fra 
et 12 mands orkester.

Jo, vi glæder os allerede til næ
ste gang, siger Søren Juul Mikkel
sen, og da håber vi også at kunne 
stille med et old boys hold, så vi 
kan komme endnu flere afsted. 
Søren Juul Mikkelsen vil gerne 
opfordre andre firmaer til at ud
nytte tilbuddet om at deltage i den 
slags arrangementer.

-  Det giver et fantastisk sam
menhold på arbejdspladsen ved si
den af, at det er en stor oplevelse 
at deltage og konkurrere med  ̂
udenlandske modstandere.

* .ivrx
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Postbesørget avis

Valgene

Henning Nielsen, Viborg og Gun
nar Petersen, Ålborg, blev begge 
genvalgt til forbundsstyrelsen. Da 
Alfred Petersen, Odense, forlod 
styrelsen efter eget ønske, skulle 
der vælges en ny person. Der blev 
foreslået to kandidater, nemlig Ta
ge Brostrøm, Slagelse og Jørn 
Godt, Kolding. Efter afstemning 
blev Jørn Godt valgt for en 2-årig 
periode.

Leo Hartvigsen, Frederiks
værk, blev valgt som ny 1. supple
ant til kontrolkomiteen, idet Kjeld 
Oudrup ikke ønskede genvalg. De 
øvrige valg var alle genvalg.

-jr-

Der er blevet tradition for, at man på 
DFIF’s repræsentantskabsmøde syn
ger et par sange. Bodil Nielsen, Vi
borg, har tidligere vist sine evner ved 
tangenterne. I år mødte man også op 
med en forsanger, nemlig Leif Elle- 
gård, Næstved. Han bestod »prøven«, 
og DFIF's formand, Tage Carlsen, 
døbte ham efter premieren Leif »fæl
lessanger«.

Hans Erik Jørgensen, Odense, var fle
re gange under repræsentantskabsmø
det på talerstolen for at advare mod 
procedurefejl.


